
SCIENS s.r.o. 
(vzdělávací agentura) 

Kamýcká 247/4d, Praha 6, PS Č 160 00 
IČO 24778923, DIČ (nejsme plátci DPH) 

telefon: + 420 739 462 952, ID DS: 4gewpc6 
e-mail: info@i-sciens.cz,  web: www.i-sciens.cz  

agentura je akreditována MV pod č.j. AK/I-32/2011 
 

seminář:  VEŘEJNÉ OPATROVNICTVÍ 
 

lektorka:  Mgr. Aneta REDLICHOVÁ  
 

termín:   úterý, 12. listopad 2024  
formy výuky:  ON-LINE 
 

čas:   08.30 – cca 13.30 hodin (prezence od cca 08.00 hodin) 
cena:   Kč 2390,- 
 

číslo akreditace: AK/PV-434/2020 
 

Cílem vzdělávacího programu je seznámit posluchače s praktickými procesy při výkonu veřejného 
opatrovnictví s důrazem na právní jednání opatrovníka za opatrovance (tj. o praktických činnostech 
vyplývajících z výkonu opatrovnictví, o komunikaci s opatrovancem). 
 

Obsah semináře: 
 

1. Úmluva o právech osob se zdravotním postižením 
 geneze a postavení v českém právním řádu a právu EU 
 základní principy 
 působnost Výboru pro práva osob se zdravotním postižením 
 nejvýznamnější práva zaručená Úmluvou 

2. Opatření při narušení schopnosti zletilého právn ě jednat 
 základní pojmy (právní osobnost, svéprávnost) 
 předběžné prohlášení 
 nápomoc při rozhodování 
 zastoupení členem domácnosti 
 opatrovnictví bez omezení svéprávnosti 
 omezení svéprávnosti 

3. Výkon funkce opatrovníka se zam ěřením na ve řejné opatrovnictví 
 práva a povinnosti opatrovníka 
 dohled nad opatrovníkem 

4. Detenční řízení 
 Hospitalizace bez souhlasu pacienta a detenční řízení o přípustnosti převzetí  

a dalšího držení člověka ve zdravotnickém zařízení 
 Poskytování pobytové sociální služby člověku bez jeho souhlasu a detenční 
řízení o přípustnosti držení člověka v zařízení sociálních služeb 

5. Zastoupení člověka nezpůsobilého samostatn ě právn ě jednat p řed soudy  
a správními orgány 

 
 

Dotazy k tématům tohoto semináře lze zasílat i předem na adresu: info@i-sciens.cz. Lektorka je zařadí 
do výkladu. 
 

Právnička legislativního odboru Ministerstva spravedlnosti ČR, lektorka a zkušební komisařka ZOZ pro 
problematiku Veřejné opatrovnictví, členka Odborné skupiny pro podporu osob s omezenou schopností 
právně jednat při Vládním výboru pro osoby se zdravotním postižením. 
 

Seminář je určen především úředníkům územních samosprávných celků (obcí a krajů) a orgánů státní 
správy, kteří se zabývají problematikou opatrovnictví, jakož i dalším zájemcům o toto téma. Dotazy 
možné v průběhu semináře. 
 

Účastníci seminá ře obdrží osv ědčení o pr ůběžném vzd ělávání dle § 20 zák. č. 312/2002 Sb. 
 

Závaznou přihlášku (lze stáhnout na stránkách: http://www.i-sciens.cz) zasílejte na e-mail: info@i-
sciens.cz, do datové schránky (4gewpc6 ), popř. nás kontaktujte na telefonním čísle 739 462 952. 
 

Po obdržení přihlášky Vás budeme informovat o zařazení přihlášených účastníků do semináře  
a zároveň zašleme požadavek na zálohové proplacení příslušné částky (vč. variabilního symbolu). 
 
 

!! Uzávěrka p řihlášek je 11.11.2024 v četně, resp. dle volné kapacity !! 


